
Comune di Cariati 
       Provincia di Cosenza 

AREA SEGRETERIA AA.GG. 

P.zza R. Trento 
87062 CARIATI (CS) 

Tel. 0983.9402213 
www.comune.cariati.cs.it 

pec: protocollo.cariati@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N. 086    DEL  27/06/2022 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO CAT. “D” POS. ECON. ”D1” - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA 
DALLA DATA DI AUTORIZZAZIONE DELLA C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI 
DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000. PRESA D’ATTO E APPROVAZIONE VERBALI 
COMMISSIONE ESAMINATRICE
 

.  

IL RESPONSABILE AREA 
RICHIAMATI: 
• il Decreto Sindacale n. 27 del 24/12/2021 ad oggetto: “CONFERMA NOMINA RESPONSABILE 

AREA SEGRETERIA AA.GG. NOMINA TITOLARE DI P.O. A DECORRERE DAL 01/01/2022 AL 
31/12/2022” inerente la nomina dello scrivente, quale Responsabile dell’AREA SEGRETERIA AA.GG.; 

• la deliberazione di G.M. n. 062 del 07.04.2022 ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO 
RESPONSABILE AREA SEGRETERIA AA.GG. PER AVVIO PROCEDURE CONFERIMENTO INCARICO 
RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. - URBANISTICA E SERVIZI - AI SENSI DELL'ART 10, COMMA 1. 
D. LGS 267/2000”; 

• la propria precedente determinazione  n. 054 del 12/04/2022 ad oggetto: “INDIZIONE SELEZIONE 
PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. “D” POS. ECON. ”D1” - 
A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA DALLA DATA DI AUTORIZZAZIONE DELLA 
C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000. 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE”; 

• l’Avviso di proroga dei termini di scadenza di presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione di che in oggetto al 13/05/2022; 

• la propria precedente determinazione n. 072 del 16/05/2021 ad oggetto: “  SELEZIONE 
PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. “D” POS. 
ECON. ”D1” - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA DALLA DATA DI 
AUTORIZZAZIONE DELLA C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL’ART.110, 
COMMA 1, D.LGS.N.267/2000. AMMISSIONE CANDIDATURE; 

• la propria precedente determinazione n. 077 DEL 01/06/2022 ad oggetto: “SELEZIONE 
PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. “D” POS. 
ECON. ”D1” - A TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA DALLA DATA DI 
AUTORIZZAZIONE DELLA C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL’ART.110, 
COMMA 1, D.LGS.N.267/2000. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE”; 

CONSIDERATO che la Commissione Esaminatrice nominata con la precitata determinazione n. 
077 DEL 01/06/2022, terminati i propri lavori in data 25/06/2022, ha rimesso i relativi verbali  
per i provvedimenti conseguenti;  
VISTI i seguenti verbali formati dalla Commissione Esaminatrice incaricata: 
1. VERBALE N. 01/2022 del 03/06/2022 (insediamento della Commissione); 
2. VERBALE N. 02/2022 del 25/06/2022 (Selezione Pubblica); 
DATO ATTO che le operazioni concorsuali, di cui ai succitati verbali (agli atti del Comune) sono 
state avviate, svolte e concluse regolarmente; 
RICONOSCIUTE regolari le operazioni relative all’espletamento della selezione pubblica di che 
trattasi; 
RILEVATO,quindi, dover approvare, formalmente ed in ogni loro parte, i predetti verbali, 
dando atto altresì che la procedura selettiva indicata in oggetto si è conclusa con la dichiarata 
idoneità del seguente n. 01 candidato partecipante: 

DATA 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
RICHIEDENTE RESIDENZA VIA INDIRIZZO CITTA 

22/04/2022 7033 ALOISIO MARCELLO VIA VERDESCA, 20 CROSIA 
VISTO D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”, 
approvato con deliberazione di G.M. n. 93 del 13.09.2013, e ss.mm.ii; 

http://www.comune.cariati.cs.it/�


 

DATO ATTO del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

PRENDERE ATTO ED APPROVARE, per le ragioni indicate in premessa, gli atti della 
Commissione Esaminatrice incaricata dell’espletamento della “SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. “D” POS. ECON. ”D1” - A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO, CON DECORRENZA DALLA DATA DI AUTORIZZAZIONE DELLA 
C.O.S.F.E.L. SINO AL 27/12/2024, AI SENSI DELL’ART.110, COMMA 1, D.LGS.N.267/2000”, 
così come risultati dai seguenti verbali e relativa documentazione conservata agli atti dell’Area 
Segreteria AA.GG.: 
1. VERBALE N. 01/2022 del 03/06/2022 (insediamento della Commissione); 
2. VERBALE N. 02/2022 del 25/06/2022 (Selezione Pubblica); 
DARE ATTO che la procedura selettiva indicata in oggetto si è conclusa con la dichiarata 
idoneità del seguente n. 01 candidato partecipante: 

DATA 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 

DOMANDA 
RICHIEDENTE RESIDENZA VIA INDIRIZZO CITTA 

22/04/2022 7033 ALOISIO MARCELLO VIA VERDESCA, 20 CROSIA 
DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è lo scrivente Cataldo Russo, nella 
sua qualità di Responsabile Area Segreteria AA.GG.; 
DARE ATTO, ancora, che relativamente al presente atto, ai sensi dell’art. 6bis delle L. 
241/1990 e smi,  il sottoscritto non si trova in alcuna fattispecie  di conflitto di interesse;  
TRASMETTERE copia  del presente provvedimento, per quanto di competenza  all’Ufficio 
Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente » Bandi Di Concorso del sito web istituzionale, e,p.c. al Sindaco e al Segretario 
Comunale. 

 

 

http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1�
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1�
http://trasparenzacariati.asmenet.it/index.php?action=index&p=1�

